TERÇA-fEiRA, 29 dE SETEMBRO dE 200910
Diário OficialExecutivo  3

EXTRATO DE TERmO ADiTiVO AO CONTRATO
NúmERO DE PubliCAçãO: 30827

Nº DO TERmO ADiTiVO: 2º Termo Aditivo

Nº CONTRATO: 145/2008/SUSIPE

ObJETO DO CONTRATO: Fornecimento de matéria-prima para
o fabrico de pão para atender as necessidades alimentares do
complexo de Americano e de Marituba.

VAlOR DO CONTRATO ORigiNAl: R$ 235.548,96

PARTEs: SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO
DO ESTADO DO PARÁ - SUSIPE (CNPJ nº 05.929.042/0001-
25) e a Empresa Panificadora Umarizal Ltda – EPP (CNPJ nº
04.910.063/0001-36)

ObJETO E JusTiFiCATiVA DO ADiTAmENTO: Prorrogação
contratual pelo período de 02 (dois) meses (Correspondente ao
valor de R$ 38.887,80)

VAlOR: ----------------

DATA DA AssiNATuRA: 25/09/2009

VigÊNCiA DO ADiTAmENTO: 26/09/2009 a 25/11/2009

DOTAçãO ORçAmENTÁRiA: ---------------------

FONTE DE RECuRsO: -----------------

ORDENADOR REsPONsÁVEl: Justiniano Alves Júnior

ADiTiVOs ANTERiOREs: 1º T.A. (Prorrogação pelo período
de 01 mês)

ENDEREçO DO CONTRATADO E CEP: Tv. 14 de Março, nº
1065, bairro Umarizal, Cep: 66055-490, Belém/PA.

FÉRiAs
NúmERO DE PubliCAçãO: 31149

PORTARiA Nº2319/09-NgP.susiPE
DE 17 DE sETEmbRO DE 2009.

O Coordenador Geral Penitenciário, no uso de suas atribuições
legais que lhe foram conferidas pelo art. 1º, Inciso II, alínea
“c”, da Portaria nº 264/2009-GAB.SUSIPE de 20/02/2009
RESOLVE:
CONCEDER aos servidores, abaixo relacionados, 30 (trinta)
dias de férias regulamentares, de acordo com o Art. 74 da
Lei nº 5.810/94, a serem gozadas nos períodos determinados
conforme abaixo relacionados:

Nº NOME MATRICULA CARGO LOTAÇÃO EXERCICIO GOZO

ABEL COSTA DA
SILVA 54181478 AGENTE

PRISIONAL PEM II 2009 01.10 a
30.10.09

ADALTON LUIS DA
SILVA 5204852 TEC.EM GESTAO

PENITENCIARIA C.R.ALTAMIRA 2009 01.10 a
30.10.09

ADAM DOUGLAS
CASTELO MACEDO 54181406 AGENTE

PRISIONAL PEM III 2009 01.10 a
30.10.09

ADRIANA DO
SOCORRO COSTA

TAVARES
54181682 AUX. DE

ENFERMAGEM C.T.CREMAÇÃO 2008 01.10 a
30.10.09

ADSON R
NASCIMENTO DE

MENDONÇA
57203842 AGENTE

PRISIONAL CDPI 2009 01.10 a
30.10.09

AFONSO MOACIR
LUZ PAIXÃO 42935 MOTORISTA DIT 2008 01.10 a

30.10.09

AILTON JUNIOR
PONTES COELHO 5808235 MOTORISTA CASA

ALBERGADO 2009 01.10 a
30.10.09

AJAX JOÃO
FERREIRA PAES 54196502 AGENTE

PRISIONAL C.R.MOCAJUBA 2009 01.10 a
30.10.09

ALAN DOS
SANTOS REIS 57189732 TEC.EM GESTAO

PENITENCIARIA SAUDE 2009 01.10 a
30.10.09

ALBERTINA
TEREZINHA
MARTINS DE

SOUZA

54181743 ASSISTENTE
SOCIAL CRA I 2009 01.10 a

30.10.09

ALDEMIR
RODRIGUES

FORTES
54181383 AGENTE

PRISIONAL CRC 2008 01.10 a
30.10.09

ALEX DE SOUZA
MARTINS 5848016 AGENTE

PRISIONAL CRA I 2008 01.10 a
30.10.09

ALEXANDRE
MAURILLO
OLIVEIRA
TRINDADE

54191373 MOTORISTA C.R.CAMETA 2009 01.10 a
30.10.09

ALUIZANDRA
CARVALHO

VASCONCELOS
54187444 AGENTE

PRISIONAL CDPI 2009 01.10 a
30.10.09

ALUIZIO
CARREIRA

RODRIGUES
57204184 AGENTE

PRISIONAL C.T.C.NOVA 2009 01.10 a
30.10.09

ALVINO OLIVEIRA
DANTAS 5152674 VICE DIRETOR CRA I 2009 01.10 a

30.10.09

AMINTAS
RODRIGUES DOS

SANTOS
5812038 AGENTE

PRISIONAL C.T.CREMAÇÃO 2009 01.10 a
30.10.09

ANA CARLA LIMA
DE ALMEIDA

54181677 ASSISTENTE
ADMINISTRATIVO GABINETE 2009 01.10 a

30.10.09

ANA CARMEN
BEZERRA GOMES

54181626 COZINHEIRO CRC 2009 01.10 a
30.10.09

ANA CONCEIÇAO
SILVA

VASCONCELOS
5836000 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO CRA I 2009 01.10 a
30.10.09

ANA HELENA
FURTADO DOS

REMEDIOS
5836433 AGENTE

PRISIONAL CRF 2009 01.10 a
30.10.09

ANA VIRGINIA
CHAGAS VIANA 54188666 AGENTE

PRISIONAL PEM II 2009 01.10 a
30.10.09

ANTONIO CARLOS
MELO DA SILVA 54181941 AGENTE

PRISIONAL CRAMA 2009 01.10 a
30.10.09

ANTONIO
CLAUDIO DIAS DA

SILVA
54180882 AGENTE

PRISIONAL C.R.CAPANEMA 2009 01.10 a
30.10.09

ANTONIO EDIVAN
TAVARES COSTA 54196469 AGENTE

PRISIONAL
C.R.

SALINOPOLIS 2009 01.10 a
30.10.09

ANTONIO MARIA
DE AZEVEDO 54191035 AUX.

OPERACIONAL HCTP 2009 01.10 a
30.10.09

ANTONIO
MARINHO DOS

SANTOS JUNIOR
57203794 AGENTE

PRISIONAL CRA III 2009 01.10 a
30.10.09

BENEDITO
CARLOS XAVIER 43435 CARPINTEIRO CAHF 2008 01.10 a

30.10.09

BENILDO DE
SOUZA LIMA 57200718 AGENTE

PRISIONAL
C.R.

MOSQUEIRO 2009 01.10 a
30.10.09

CANDIDA MARIA
BARROS 5847028 AGENTE

PRISIONAL CRF 2009 01.10 a
30.10.09

CARLA SIMONE
SERRÃO

MOUTINHO
5835844 NUTRICIONISTA CRF 2009 01.10 a

30.10.09

CARLOS ALBERTO
DIAS NEVES 5546028 AGENTE

PRISIONAL PEM II 2009 01.10 a
30.10.09

CARLOS AUGUSTO
VOGADO

ABADESSA FILHO
57201630 AGENTE

PRISIONAL CRC 2009 01.10 a
30.10.09

CARLOS
BENEDITO DA

MOTA CARVALHO
5466741 MOTORISTA DIT 2009 01.10 a

30.10.09

CECILIA NAZARE
FARIAS RIBEIRO 57201032 TEC.EM GESTAO

PENITENCIARIA CRAMA 2009 01.10 a
30.10.09

CELIVAL
MONTEIRO
SOARES

57203266 AGENTE
PRISIONAL CRA I 2009 01.10 a

30.10.09

CLAUCIO MARCIO
DA ROCHA
TAVARES

57203084 AGENTE
PRISIONAL PEM I 2009 01.10 a

30.10.09

CLAUDENILDO
GONÇALVES

COSTA
57203279 AGENTE

PRISIONAL
C.R.CORONEL

NEVES 2009 01.10 a
30.10.09

CLAUDIO
ROBERTO

LOUCHARD
PALHETA

57200675 AGENTE
PRISIONAL

C.R.
MOSQUEIRO 2009 01.10 a

30.10.09

CLAUDOVIR DE
LIMA JUNIOR 5808863 AGENTE

PRISIONAL CRA II 2009 01.10 a
30.10.09

CLEOCIVALDO
ROCHA LIRA 5881145 AGENTE

PRISIONAL C.R.ITAITUBA 2009 01.10 a
30.10.09

CLEYTON BAETA
DE OLIVEIRA 5423775 TEC.EM GESTAO

PENITENCIARIA CRF 2009 01.10 a
30.10.09

CLOTILDE VEIGA
LOPES 57200716 AGENTE

PRISIONAL C.T.CREMAÇÃO 2009 01.10 a
30.10.09

CORALUCI VEIGA
BRITO 54193734 AGENTE

PRISIONAL CRF 2009 01.10 a
30.10.09

CRISTINA
TRINDADE
SARMENTO

57198983 TEC.EM GESTAO
PENITENCIARIA CRC 2009 01.10 a

30.10.09

DALTON
ERNANDEZ FILHO 54191182 AGENTE

PRISIONAL C.R.REDENÇAO 2009 01.10 a
30.10.09

DANIEL MARTINS
DA SILVA 57192366 AGENTE

PRISIONAL CRA III 2008 01.10 a
30.10.09

DANIEL
MEDEIROS
MOREIRA

54181638 AGENTE
PRISIONAL CRM 2008 01.10 a

30.10.09

DANIEL PAULA DA
COSTA JUNIOR 57175028 AGENTE

PRISIONAL C.R.CASTANHAL 2009 01.10 a
30.10.09

DANIEL PEREIRA
BARBOSA 5868777 MOTORISTA C.R.TUCURUI 2009 01.10 a

30.10.09

DANILO BOSCO
DE SOUZA NUNES 54196811 AUX.

OPERACIONAL
C.R.

SALINOPOLIS 2009 01.10 a
30.10.09

DAVI FERREIRA
NASCIMENTO 5666112 AGENTE

PRISIONAL HCTP 2009 01.10 a
30.10.09

DAVID CESAR
DUARTE DE

SOUSA
57203021 AGENTE

PRISIONAL CRA III 2009 01.10 a
30.10.09

DELMA FILOMENA
MONTEIRO

GALIZA
54181885 AGENTE

PRISIONAL CRF 2009 01.10 a
30.10.09

DENILSON VIEIRA
GAIA 5868769 AGENTE

PRISIONAL C.R.TUCURUI 2009 01.10 a
30.10.09

DENISSON FRANK
ALVINO SILVA 5835941 AGENTE

PRISIONAL C.R.CASTANHAL 2009 01.10 a
30.10.09

DHELIO EUCLIDES
MORAES CORREA 57202907 AGENTE

PRISIONAL C.T.S.BRAS 2009 01.10 a
30.10.09

DICKSON
SARMENTO

CABRAL
54181676 AGENTE

PRISIONAL CRA I 2009 01.10 a
30.10.09

EDER DO CARMO
BARROSO 5868750 ODONTOLOGO C.R.TUCURUI 2009 01.10 a

30.10.09

EDILBERTO DA
SILVA GOMES 54181391 AGENTE

PRISIONAL CRA I 2008 01.10 a
30.10.09

EDIMAR
ESPINDOLA
CARDOSO

5835771 AGENTE
PRISIONAL CRA I 2009 01.10 a

30.10.09

EDIR MARCOS DE
OLIVEIRA 54181746 AGENTE

PRISIONAL CAHF 2009 01.10 a
30.10.09

EDISON DE
SOUZA LEAL 5835933 AGENTE

PRISIONAL CDPI 2009 01.10 a
30.10.09

EDIVANE
GONÇALVES DOS

SANTOS
54181394 CONTADOR DIVISAO

FINANCEIRA 2009 01.10 a
30.10.09

EDMILSON
PINHEIRO NEVES 5415012 MOTORISTA CRF 2009 01.10 a

30.10.09

EDNA MARIA
CASTRO BARBOSA 5798396 AGENTE

PRISIONAL CRA I 2009 01.10 a
30.10.09

EDSON AVILA
CAMARA 54181523 AGENTE

PRISIONAL
C.R.CORONEL

NEVES 2008 01.10 a
30.10.09

EIMAR DE JESUS
SANTOS 54193738 AGENTE

PRISIONAL PEM I 2009 01.10 a
30.10.09

ELAINE MESQUITA
BARROSO 57201792 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO EDUCAÇAO 2009 01.10 a
30.10.09

ELEONORA
MARIA GOMES

BARRADAS
5847010 AGENTE

PRISIONAL CRF 2009 01.10 a
30.10.09

ELIEL DO
NASCIMENTO

SODRE
54182145 AGENTE

PRISIONAL
CR

PARAGOMINAS 2009 01.10 a
30.10.09

ELIZANGELA
LOPES GALATTI 57192085 ENFERMEIRO CRF 2008 01.10 a

30.10.09

ELPIDIO ALVES
BARRETO NETO 5859760 AGENTE

PRISIONAL C.R.BRAGANÇA 2009 01.10 a
30.10.09

ELVES GOMES
MOURA 5835780 AGENTE

PRISIONAL CRA I 2009 01.10 a
30.10.09

EMANOEL SOARES
GALVÃO 5427916 AGENTE

PRISIONAL CRA I 2009 01.10 a
30.10.09

ERIC DE JESUS
DOS SANTOS 57201620 AGENTE

PRISIONAL CAHF 2009 01.10 a
30.10.09

ERICA CORREA
BAKER 54181633 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO NEC 2009 01.10 a
30.10.09

ERISON PALHETA
DE SOUZA 54192318 ASSISTENTE

ADMINISTRATIVO NGP 2009 01.10 a
30.10.09

ESTELITO CORREA
DAS MERCES

FILHO
54185616 AGENTE

PRISIONAL C.R.TUCURUI 2009 01.10 a
30.10.09

EVANILDO LOPES
PEREIRA 54197090 AGENTE

PRISIONAL C.R.MOCAJUBA 2009 01.10 a
30.10.09